JOSEPHVS

בָּזִיר אַחֲרֵי

h. e.

FRATRVM LECTISSIMVS

GEN. XLIX, 26.

QVVM

VIR NOBILISSIMVS ATQVE DOCTISSIMVS

DANIEL GOTTHOLD JOSEPH
HÜBLERVS

A. M.

PROVINCIAM

COLLEGAE TERTII

IN GYMNASIO FREIBERGENSI

CAPESSERET,

BONI OMNIS CAVSSA

IN EXEMPLVM ADDVCTVS

ATQVE ILLIVS

ORATIONI ADITIALI

PRAEMISSVS

A

M. IO. GOTTL. BIDERMANNO. R.

FREIBERG AE,

Litteris SAM. FRIDER. BARTHELIL.

CXVII.

Josephum, Iacobi filium ex Rachele natum, cum aliis corporis atque animi dotibus egregiis, tum sapientia in primis unum omnium maxime excelluisse, multis iisque fuculentissimis testimoniois probari potest. Namque ex rebus ab eo praeclare geslis recte agendi studium, sagacitas, perspicientia, solertia, consilium et prudentia eluent. Et nisi fides atque auctoritas epistololarum a rege Pharaone ad Josephum prescriptarum dubia et suspecta esset, quas I. A. FABRICIVS luci publicae expouit, a) constaret, quo loco ille huius virtutes singulares habuerit, spiritualis gratiae praerogativa diuinitoris insignitum, b) eximium doctorem et incomparabilem coniectorem, c) caelestis Secretariae arcanorum armarium, d) virum opere et sermone potentem, et tam deo quam hominibus probatum, e) consiliarium salutarem, coronam regum et stateram iudicium, f) eum appellans. Sed quid opus est si clis laudibus viri, quem ipsae sacrae litterae omnium excellentissimum commendant, et cuius fama etiam inter homines profanos, percrebuit? IVSTINVS enim resert, g) Josephum artes magicas in Aegypto solerti ingenio imbibisse, atque omnium primum somniorum intelligentiam condidisse, h) Plura Demetrii et Philonis poetae testimonia EVSEBIVS collegit, i) quae epitaphio ab Aegyptiis posito confirmantur; k) Iosepho pro meritis eximiae beneficentiae et administrationis, supremo terrae iudicii et vindicti patriae, quo maior nullus fuit aut clarior, pro tot tantisque bonis hoc monumentum perenne voluit esse amoris honorisque gratia Aegyptus. Non igitur est, quod miremur, gentes superstitiosas Josephum post mortem diuinis honoribus adfecisse. Alii enī Serapidis numen ab Aegyptiis ex eius historia confictum, et inde nomen fortitum esse contendunt, quod Iosephus από Σαράς, ex familia Sarae procreatus fuit; l) simul vero figuram huius simulacri, quod cum modio super capite pingitur, ad memoriam rei frumentariae referunt, qua ille Aegyptios annonae caritate pressos liberavit; quam in sententiam PAVLINVS ita canit: m)

ut Serapis sanctum formaret Ioseph

*Nomine ferale abscondens venerabile numen,
Quum tamen ipsa fidem simulacri forma doceret,
Qua modius capiti superest.*